
 

 

DETERMINA A CONTRARRE E DI AFFIDAMENTO N. 74/2022  DEL 05/07/2022     

-  

 

OGGETTO: Servizio di abbonamento al giornale Digitale il Sole 24 ore. Affidamento a  ai 

sensi dell’art. 36 comma 2 lett. a) del d.lgs. 50/2016 - CIG: Y8F367C2AE 

 

LA DIRETTRICE GENERALE 

 

Premesso che: 

 

- la Soris S.p.A. è società affidataria, ai sensi dell’art. 52 del D.Lgs. 446/1997, della 

funzione di riscossione delle entrate patrimoniali e tributarie nonché delle sanzioni della 

Città di Torino, della Regione Piemonte, della Città di Grugliasco e della Città di San Mauro 

Torinese; 

- per lo svolgimento delle sue attività istituzionali, Soris ha necessità di garantire al 

Vertice aziendale e, in generale, alla propria struttura organizzativa una costante 

informazione specialistica sulle materie fiscali, economiche e tributarie e manageriali; 

- in base all’esperienza del precedente anno si ritiene opportuno procedere al rinnovo 

dell’abbonamento al giornale Il Sole24ore in versione digitale; 

- con mail del 27 giugno 2022 (cfr. All. n. 1) è pervenuto il preventivo per il rinnovo 

dell’abbonamento a Il Sole 24 ORE S.p.A. in versione digitale a un costo pari a € 229,00;  

- sussistono i presupposti e le condizioni per l’affidamento ai sensi dell’art. 36 comma 

2 del D.Lgs. 50/2016;  

- che la spesa trova copertura all’interno dei budget per gli anni 2022 e 2023; 

- con il presente atto il sottoscritto Direttore Generale assume le funzioni di 

Responsabile unico del Procedimento ai sensi dell’art. 31 del D.Lgs. 50/2016. 

 

Ciò premesso e considerato, il Direttore Generale di Soris S.p.A, in forza di procura a rogito 

Notaio dott. Andrea Ganelli, Rep. N. 51612 atti numero 3359  del 10 gennaio 2022 

 

 

 

DETERMINA 

 

 

- di approvare la spesa per il rinnovo dell’abbonamento in versione digitale al giornale 

Il Sole24ore della società Il Sole 24 ORE S.p.A. al prezzo di € 229,00 IVA compresa; 

- che la spesa che si assume con il presente atto trova copertura all’interno dei budget 

per gli anni 2022 e 2023.  

 



 

Torino, lì 05/07/2022 

 

Allegati: 

1) offerta mail del 27/06/2022 

 

 

 

Visto dal responsabile U.O. 

Pianificazione Controllo 

Dott. Moreno Rosa 

 

  

                 Il Direttore Generale 

                       Dott.ssa Laura Rinaldi 

(Firmato in originale) 

mailto:laura.rinaldi@soris.torino.it

